PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

CONTROLADORIA GERAL

CNPJ 36.350.312/0001-72

Rodovia Gether Lopes de Farias – S/N – Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte -ES CEP

29745-000 – controleinterno@saodomingosdonorte.es.gov.br

Of. n.º 020/2022- SEMCONT

Da: Controladoria Geral do Município de São Domingos do Norte/ES.

AO DIRETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMAMANOS -

SEMARH

Sr. JARDEL PICACIO CHODACKI

Assunto: Monitoramento de atendimento Ofício 01086/2022-1 – TCEES  - FUNPAES,

encaminhado através do Of. n.º 014/2022- SEMCONT

Considerando, o disposto no Art. 5°, inciso XIX I, da LEI COMPLEMENTAR Nº 05, DE

11 DE NOVEMBRO DE 2016: “[...] São responsabilidades da Unidade Central de

Controle Interno referida no artigo 7º, além daquelas dispostas nos art. 74 da

Constituição Federal e art. 76 da Constituição Estadual, também as seguintes: [...]

manifestar através de relatórios, auditorias, inspeções, pareceres e outros

pronunciamentos voltados a identificar e sanar as possíveis irregularidades”;

Considerando o envio do Ofício 01086/2022-1, de 17 de março de 2022, do Tribunal de

Contas do Estado do Espírito Santo - de acordo o Termo de Designação 00001/2022-7

– Fiscalização em procedimentos de contratações de obras da educação dentre os

projetos  selecionados no Edital 2021 do FUNPAES.

Solicito que informe a esta Controladoria Geral,  enviando concomitantemente os

arquivos referente a procedimentos de contratações de obras da educação dentre os

projetos  selecionados no Edital 2021 do FUNPAES para monitoramento e

acompanhamento quanto ao cumprimento da solicitação junto ao TCEES..

Atenciosamente,

  ‘

GILSANDRA IARA MARINO

Controladora Geral Municipal de São Domingos do Norte/ES

Portaria n° 8.053/2021

		2022-06-28T15:32:17-0300
	Brasil
	GILSANDRA IARA MARINO
	Assinador Serpro